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De fire ovennævnte Kanoner ville, naar de indlemmes i Artilleriets historiske Vaaben- 
samling, ganste vist blive bevarede som historiske Relikvier fra ,,Dannebrog«. Var det Hen- 
sigten i denne Samling at reise et Mindesmærke om Jvar Hvitfelt og hans Stalbrødre, saa 
vilde vi have foreflaaet til de ovennævnte fire endnu at We den afbrudte, næsten halvsmeltede 
14 Pd.s Kanon Nr. 12, en af Hans Wolfs ,,gamle Konger«, fordi den bærer saa tydelige 
Mærker af Katastrofen den 4de Oktober 1710, at den alene uden nogensomhelst Jndskrift eller 
Forklaring vilde være det mest talende Mindesmcerke om Jvar Hvitfelt og hans Daad. 

- Efter vor Formening er imidlertid hverken Tøihuset eller Værftet, hvor der til daglig 
kommer saa faa Folk, Stedet til at oprette et sligt nationalt Mindesmærke, til hvilket den 
naturligfte Plads vilde findes i Holmens Kirkes umiddelbare Omgivelse. Vi indstille derfor, 
at den halvsmeltede Kanon Nr. 12. tilligemed det til samme formentlig hørende afbroekkede For- 
stykke Nr. 13. beordres opbevaret ved Søtøihufet, indtil der bliver Leilighed til at benytte 
dem til et offentligt Monument til Erindring om Jvar Hvitfelt og ,,Dannebrog«. 

De endnu tilbaaevcerende Kanoner og Brudstykker af saadanne, nemlig: 
Nr. 7., en 8 Pd.s Kanon, omtrent Mage til Nr. 5 홢 . .  . .  . vog. 1,552 Pd  
Nr. 2. og 3» to 14 Pd.s ,,gamle Konget«, Mage til Nr. 4. 

Vogt henholdsvis Ooosdokso 0000000700000 홢  og 홢  홢- 
Nr. 1., en 14 Pds Kanon, Mage til Nr. .8 홢  홢 vog. 2,307» 홢- 

samt Nr. I. 10. og 11. vog. henholdsvis 4,810, 4,988 og 5,030 Pd., tre 24 Pd.s Ka- 
noner, stødte for Kong Christian den 5te i 1673 af Assuerus Koster van der Hart i Kjøben- 
havn« og Franeiskus Møen i Gltickstadt, tillade vi os at foreslaa ligeledes henlagte til Opbe- 
varing ved Søtøihuset som et Forraad af Metal, hvormed Staten홢i sin Tid eventuelt vil 
kunne imødekomme de Bestræbelsei:, som kunne forudsættes ikke at ville udeblive, for at reise 
Statuer for Nation ens berømte Mænd og særligt for dens Søkrigere. 

J  Henhold til det Foranstaaende skulle vi tillade os at foreslaa, at der tages følgende 
Bestemmelse med de af ,,Dannebrogs« Vrag optagne Kanoner: 

1) At Kanonerne Nr. 4» 6., 5. og S» voge tilsammen 9,385 Pd- indlemmes iArtilleriets 
historiske Vaabensamling paa Kjøbenhavns Tøihus. 

2) At Btudstykkerne Nr. 12. og 13., voge tilsammen 2,094 Pd., forblive ved Søtøihufet, 
« indtil de kunne finde Anvendelse til et offentligtMiiidesmcierke over Orlogsskibet ,,Danne- 

brog« og Jvar Hvitfelt 
3) At Kanonerne Nr. I. 2. 3. 7. I. 10. og 11., voge tilsammen 23,2«74 Pd., opbevares 

Led Sdzitøihuset« indtil der findes Anvendelse for dem i det« ovenantydede eller lignende 
ieme . 

Chr. Kraft. Otto BloM 

Til « 
Martneniiiiisterieh 

S  i7 .  , 

Penf ionsvafe t i en  

« 45) Paa Udvalgets  Udtalelfe til Justitsministeriet om, at det maatte ønske, at Overras- 
dommen af 12te November 1877, hvorved der tilkjendtes forhenvcerende Herredsfoged Wolff den paa 
Finantslovforslaget søgte Pension, blev aippelleret til Høiesteret, har det ved Skrivelse af 5te 
November d. A. fra Finantsministeriet modtaget følgende Svar: « 

Udvalgenes Betænkning» 
i 


